Beschlüsse des Kreistages Mittelsachsen - Öffentliche Sitzung -

vom 26.06.2013

Beschluss KT 383/25./13

Der Kreistag des Landkreises Mittelsachsen beschließt die Zahl und Abgrenzung der Wahlkreise des Landkreises Mittelsachsen zur Wahl des Kreistages am 25. Mai 2014 in 14 Wahlkreise gemäß der Anlagen 1 bis 4 *).

Beschluss KT 384/25./13

Der Kreistag Mittelsachsen beschließt, den Landrat im Rahmen eines europaweiten Ausschreibungsverfahrens zur Vergabe und Beschaffung von Schulbüchern für das Schuljahr 2013/2014 für die Gymnasien, Förderschulen und Beruflichen Schulzentren in eigener Trägerschaft zu ermächtigen, dem wirtschaftlichsten Bieter den Zuschlag zu erteilen. Diese Ermächtigung gilt nur, wenn die Vergabe im zuständigen regulären Ausschuss aus terminlichen Gründen nicht möglich ist.

Beschluss KT 385/25./13

Der Kreistag Mittelsachsen ermächtigt den Ausschuss für Umwelt und Technik zur Vergabe der Lieferleistung "Lieferung von Auftausalz zur Durchführung des Winterdienstes 2013/2014 für 6 Straßenmeistereien des Landkreises Mittelsachsen". Die auszuschreibenden Liefermengen betragen voraussichtlich:

Los 1 - SM Brand-Erbisdorf
Los 2 - SM Döbeln
Liefermenge: 4 580 t
Los 3 - SM Freiberg
Liefermenge: 4 100 t
Los 4 - SM Hainichen
Los 5 - SM Mühlau
Liefermenge: 4 650 t
Los 6 - SM Rochlitz
Liefermenge: 3 860 t

Die Gesamtkosten belaufen sich auf ca. 2.537.000,00 Euro, davon beträgt der Eigenanteil des Landkreises ca. 1.037.379,30 Euro.

Beschluss KT 386/25./13

Der Kreistag Mittelsachsen bestellt Frau Karla Hoyer als stellvertretende Kassenverwalterin der Kreiskasse des Landkreises Mittelsachsen.

Beschluss KT 387/25./13

Der Beschluss des Kreistages Nr. 110/05./09 vom 11. März 2009 zur Bestellung von Frau Ilse Rose als hauptamtliche Ausländerbeauftragte wird zum 30.06.2013 aufgehoben.

Der Kreistag bestellt Annett Schrenk mit Wirkung zum 01.07.2013 zur hauptamtlichen Ausländerbeauftragten.

Beschluss KT 388/25./13

- 1. Ziffer 1.a) des Beschlusses des Kreistages Nr. 212/11./10 vom 02. Juni 2010 zur Wahl von Frau Annett Heinich als gewählte Interessenvertreterin für den Behindertenbeirat wird aufgehoben und die Bestellung somit widerrufen.
- 2. Der Kreistag bestellt als Mitglied für die Kreisarbeitsgemeinschaft der Spitzenverbände Freie Wohlfahrtspflege im Landkreis Mittelsachsen für den Behindertenbeirat Herrn Sven Jeschke, wohnhaft in 09599 Freiberg, Thielestraße 5.

Beschluss KT 389/25./13

Der Kreistag Mittelsachsen wählt die nachstehenden Persönlichkeiten aus dem Kreisgebiet als Vertrauenspersonen für die Ausschüsse zur Wahl der Schöffen und Jugendschöffen für die Geschäftsjahre 2014 bis 2018 bei den Amtsgerichten:

Amtsgerichtsbezirk Döbeln

Antje Hillinger (CDU/RBV-Fraktion)
 Johannes Voigt (CDU/RBV-Fraktion)
 Heiner Stephan (CDU/RBV-Fraktion)
 Peter Krause (Die Linke.-Fraktion)
 Hermann Mehner (SPD/Grüne-Fraktion)

6. Steffen Ernst (FDP-Fraktion)

7. Jörg Fritzsche (Vorschlag von Freie Wähler Mittelsachsen)

Amtsgerichtsbezirk Freiberg

Dietmar Hohm (CDU/RBV-Fraktion)
 Michael Albrecht (CDU/RBV-Fraktion)
 Ralf Börner (CDU/RBV-Fraktion)
 Dr. Johannes Kretzer (Die Linke.-Fraktion)

5. Gert Dombdera (Vorschlag von SPD/Grüne-Fraktion)

6. André Quaiser (FDP-Fraktion)

7. Peter Hünig (Freie Wähler Mittelsachsen-Fraktion)

Beschluss KT 390/25./13

Der Beschluss des Kreistages vom 10. Dezember 2008 Nr. KT 92/04./08 wird hinsichtlich der Wahl von Herrn Wolfgang Pieschke als zweiten Stellvertreter für die Gruppe der übrigen weiteren Mitglieder für den Verwaltungsrat der Kreissparkasse Döbeln aufgehoben.

Beschluss KT 391/25./13

Der Kreistag Mittelsachsen wählt für den Verwaltungsrat der Kreissparkasse Döbeln als zweiten Stellvertreter für die Mitglieder der Gruppe der übrigen weiteren Mitglieder Herrn Jürgen Vogel.

Beschluss KT 392/25./13

Das Vorliegen eines wichtigen Grundes für ein Ausscheiden von Frau Bärbel Ludwig aus dem Ehrenamt der Behindertenbeauftragten nach § 16 Abs. 1 Satz 2 Punkte 2 und 4 SächsLKrO wird festgestellt. Frau Ludwig beendet damit ihre Tätigkeit als ehrenamtliche Behindertenbeauftragte.

Beschluss KT 393/25./13

Der Kreistag Mittelsachsen bestellt Herrn Dr. Wolfgang Hopf zum ehrenamtlichen Behindertenbeauftragten.

Beschluss KT 394/25./13

Der Kreistag Mittelsachsen stellt das Vorliegen eines wichtigen Grundes für das Ausscheiden des Mitgliedes des Jugendhilfeausschusses, Frau Annett Stäbler, fest.

Beschluss KT 395/25./13

Der Kreistag Mittelsachsen stellt das Vorliegen eines Hinderungsgrundes nach § 28 Abs. 1 Ziffer 1 Sächs-LKrO für das Mitglied des Jugendhilfeausschusses, Frau Ulrike Worbs-Reichenbach, fest.

*) = der Vorlage

Volker Uhlig Landrat